ПРИЗЕРА РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА

Ректор ФГАОУ ДПО

«Академия Минпросвещения России» П.В. Кузьмин

Кольцова Александра Валерьевича
учителя информатики

МБОУ СОШ № 28

МО Темрюкский район Краснодарского края

Москва   О-Р / 0335-2023

 Кольцов Александр Валерьевич
призёр

Международной олимпиады

учителей-предметников «ПРОФИ-2022»

по информатике (международный рейтинг)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

1

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРОТОКОЛ № 3

совместного заседания оргкомитета, предметно-методических комиссий и жюри

Международной олимпиады учителей-предметников «ПРОФИ-2022»

30 ноября 2022 года

Присутствовали:

Оболонская А.В., Ведерников В.В., Бояршинов В.Д., Фахртдинова Д.В.

Повестка:

1. О выборе председателя и секретаря заседания предметного жюри.

2. Об утверждении списка дисквалифицированных участников.

3. О причинах и методике пересмотра результатов по финансовой грамотности и русскому

языку

4. Об утверждении списка победителей и призеров в международном рейтинге.

5. Об утверждении списка победителей и призеров в рейтинге Пермского края.

Слушали:

1. Ведерникова В.В. о кандидатурах председателя и секретаря. Предложены следующие

кандидатуры: Оболонской А.В. в качестве председателя и Ведерникова В.В. – в качестве

секретаря заседания.

2. Фахртдинову Д.В. о списке дисквалифицированных участников из числа победителей и

призеров по результатам проверки видеозаписей участников олимпиады и проверки

времени участия в олимпиаде.

3. Бояршинова В.Д. о причинах и методике пересмотра результатов по финансовой

грамотности и русскому языку:

a. русский язык: вопросы, в которых изначально были указаны неверные ключи

(17 и 23 задание, 2 вариант) переоценить по верным ключам; с учетом того факта,

что по результатам тестирования было выявлено большое количество вопросов с

незначительной долей правильных ответов, что ведет за собой большие

перестановки в рейтинге относительно первичного балла, изменить систему

расчёта поправочного коэффициента на линейный вариант; с учетом полученного

результата выстроить новый рейтинг;

b. финансовая грамотность: во втором варианте удалить задание №9, т.к. оно не

содержит верного ответа и подвести результаты отдельно по каждому варианту,

установив в каждом из вариантов свой максимальный балл, соответствующий 100

баллом; с учетом полученного результата выстроить новый рейтинг.

4. Ведерникова В.В. о списке победителей и призеров в международном рейтинге:

победители – 5% от числа участников 2-го этапа лидирующих по рейтингу по

2

соответствующему предмету; призеры – 10% от числа участников 2-го этапа

лидирующих в международном рейтинге по соответствующему предмету.

5. Ведерникова В.В. о списке победителей и призеров в рейтинге Пермского края:

победители – 5% от числа участников 2-го этапа лидирующих по рейтингу по

соответствующему предмету; призеры – 10% от числа участников 2-го этапа

лидирующих в рейтинге Пермского края по соответствующему предмету.

Постановили:

1. Утвердить кандидатуру Оболонской А.В. в качестве председателя, кандидатуру

Ведерникова В.В. – секретаря заседания.

2. Утвердить список дисквалифицированных участников (приложение 1).

3. Утвердить пересмотренные результаты по русскому языку и финансовой грамотности.

4. Утвердить список участников, вошедших в число победителей и призеров в

международном рейтинге по каждому из предметов (приложения 2–7).

5. Утвердить список участников, вошедших в число победителей и призеров в рейтинге

Пермского края по каждому из предметов (приложения 8–13).

Председатель Оболонская А.В.

Секретарь В.В. Ведерников

7

Приложение 3

Список победителей и призеров в международном рейтинге по информатике

Логин

ЯК

ID ФИО Страна Регион Населенный

пукнт

Место работы Первичный

балл

Статус

t175 50018 Прозорова Татьяна Георгиевна Россия Кировская обл Киров КОГАОУ ДО ЦДООШ 200 Победитель

(Абсолютное

первенство)

stud25 53383 Молчанов Роман Викторович Россия Ленинградская обл Светогорск МБОУ "СОШ г.Светогорска" 172 Победитель

t169 51708 Федулкин Алексей Леонидович Россия Москва Москва ГБОУ "Школа № 171" 172 Победитель

t174 23516 Ксенофонтов Алексей Николаевич Россия Владимирская обл Гусь-

Хрустальный

МБОУ "СОШ №2" 172 Победитель

stud13 66156 Басс Ирина Сергеевна Россия Тюменская обл Тюмень МАОУ СОШ № 88 г.Тюмени 163 Победитель

t170 39676 Леляев Пётр Алексеевич Россия Москва Москва ГАУ "Центр цифровизации образования" 162 Победитель

t129 68009 Лобачев Александр Александрович Россия Москва Москва ГБОУ Школа № 1580 161 Победитель

profi22-

104

62969 Горностаева Алина Марковна Россия Волгоградская обл Волгоград МОУ Лицей № 2 161 Победитель

t109 57145 Щербаков Анатолий
Александрович

Россия Москва Москва ГБОУ Школа №547 Москва 160 Призер

t291 59103 Чингаева Елена Станиславовна Россия Пермский край Пермь МАОУ "СОШ №146" г. Перми 160 Призер

stud26 36562 Замятина Ольга Владимировна Россия Калининградская обл Калининград МАОУ СОШ № 33 160 Призер

t165 85410 Кольцов Александр Валерьевич Россия Краснодарский край п. Таманский МБОУ СОШ №28 159 Призер

abc3 18627 Кораблёв Денис Анатольевич Россия Кировская обл Киров КОГОАУ "КЭПЛ" 157 Призер

t166 32043 Егорова Наталья Вячеславовна Россия Санкт-Петербург Санкт-Петербург 244 156 Призер

t114 44548 Голодов Валентин Александрович Россия Челябинская обл Челябинск МБОУ "ФМЛ№31 г. Челябинска" 155 Призер

t112 48145 Рогов Андрей Юрьевич Россия Челябинская обл Челябинск МАОУ "СОШ №153 г. Челябинска" 154 Призер

t145 55065 Келина Марина Александровна Россия Свердловская обл Екатеринбург СУНЦ УрФУ 154 Призер

abc20 55279 Корельская Елена Юрьевна Россия Ненецкий АО Нарьян-Мар ГБОУ НАО "Средняя школа №4 г.
Нарьян-Мара с углубленным изучением

отдельных предметов"

146 Призер

t153 52910 Дуркин Олег Леонидович Россия Краснодарский край пгт Сириус АНОО «Президентский Лицей «Сириус» 145 Призер

t141 53187 Нигматуллин Вадим Ринатович Россия Башкортостан Респ Уфа ГБОУ Республиканский инженерный
лицей интернат

144 Призер

t121 72350 Бесланеев Залимбек Олегович Россия Кабардино-Балкарская

Респ

Нальчик Лицей ГБОУ "ДАТ "Солнечный город" 143 Призер

t149 53166 Терехов Антон Владимирович Россия Ханты-Мансийский
Автономный округ -

Югра АО

Белоярский МАОУ СОШ№3 132 Призер

Председатель Оболонская А.В.

Секретарь В.В. Ведерников